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ytterligare områden inom socialtjänsten där en brukare på samma 

sätt kan få ta del av information om sina egna journaler. 

 

I övrigt hänvisar vi till Liberalernas reservation i 

kommunfullmäktige. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

§ 8 

Förslag till riktlinjer för socialförvaltningens EU-policyarbete 

Dnr 3.1.1-595/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner de föreslagna riktlinjerna för 

socialförvaltningens EU-policyarbete. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Claes Nyberg (C) hänvisar till Moderaternas förslag till 

beslut. 

 

Ärendet 

Stadens nämnder har uppdragits att, inom ramen för stadens 

övergripande EU-policy, anta egna riktlinjer för sitt EU-

policyarbete. Riktlinjerna ska utgå från följande tre rubriker: 

  

• EU:s inflytande på förvaltningens verksamhetsområde  

• Vägledande principer för förvaltningens EU-policyarbete  

• Strategi för att få genomslag för EU-policyarbetet 

 

Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag till riktlinjer för 

nämndens EU-policyarbete. Socialnämndens riktlinjer ska vägleda 

förvaltningens EU-arbete utan att styra på detaljnivå, ersätta 

framtida remissvar eller kräva regelbunden uppdatering. 
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Förvaltningen förslår att socialnämnden godkänner de föreslagna 

riktlinjerna för socialförvaltningens EU-policyarbete. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 6 

november 2017. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden 

beslutar följande 

 

Att avslå socialnämndens förslag till beslut. 

Att därutöver anföra  

 

Moderaterna ställde sig kritiska till stadens EU – policy som antogs 

2016.  

 

Förslagen till riktlinjer för socialförvaltningens EU-policyarbete 

som nu presenteras är i likaledes riktning som stadens med en tydlig 

vänsterorienterad agenda och vad som kan tolkas som en 

förskjutning av makten från Stockholmarna till Brysselbyråkrater.   

 

Idag vilar det europeiska samarbetet på tre pelare, europeiska 

gemenskaperna, gemensam utrikes- och säkerhetspolitik, Polisiärt 

och straffrättsligt samarbete. Under våren 2017 presenterade EU- 

kommissionen förslag om en fjärde pelare om sociala rättigheter 

och betonade vikten av att föra upp socialpolitiska frågor på EU-

nivå även betonats. Moderaterna delar dock inte denna ambition, då 

den tydligt strider mot subsidiaritetsprincipen. Införandet av en 

social pelare skulle innebära inskränkningar i Sveriges 

arbetsmarknads– och välfärdssystem. Den svenska modellen skulle 

hotas och ersättas av en tvingande europeisk lagstiftning. Beslut ska 

fattas så nära medborgarna som möjligt, inte av byråkrater i Bryssel.  

 

Mot bakgrund av detta välkomnar Moderaterna därför” Stadens 

position är att EU:s insatser ska vägledas av den så kallade 

subsidiaritetsprincipen”. Samtidigt beskrivs i ärendet att den sociala 

pelaren har beröringspunkter med stadens vision ett Stockholm för 

alla. Det blir därmed otydligt huruvida majoriteten är positiv till en 

fjärde pelare i EU och ämnar förskjuta socialpolitiken från 

Stockholm närmare EU. Menar majoriteten däremot allvar med att 

beslut ska fattas så nära medborgarna som möjligt förutsätter 
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Moderaterna att majoriteten tar strid emot ett förslag om en social 

pelare i EU.  

 

Vidare anges att det viktigt att EU:s regelverk om offentlig 

upphandling ger staden stora möjligheter att ställa krav på sociala 

hänsyn. Vi ställer oss ytterst kritiska till att arbetsklausuler och 

social hänsyn föreskrivs som villkor vid offentlig upphandling. 

Skattebetalarnas pengar ska alltid hanteras varsamt och på ett 

ansvarsfullt sätt. Därför bör upphandlande myndigheter också 

kunna ställa krav på miljö och sociala hänsyn när detta är motiverat. 

För att förtydliga detta infördes år 2010 den så kallade bör-regeln, 

som innebär att upphandlande myndigheter bör beakta miljöhänsyn 

och sociala hänsyn om upphandlingens art motiverar detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


